
MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2023000890109

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO - O Município de São Nicolau, Poder
Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: RETIFICA O PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)03/2023 . Altera-se data e hora de abertura do
processo para o dia 28/08/2023 ás 09:00h , bem como as conseguintes, por conta de ERRO de lançamento de horário na
plataforma BLL. Este mantendo-se no portal www.bll.org.br. E RETIFICA O PREGÃO ELETRÔNICO (SPR)04/2023, alterando
modo de disputa, tipo de contrato e documentação de qualificação técnica, bem como altera-se a data e hora de abertura para o
dia 29/08/2023 ás 09:00h. Este mantendo-se no portal www.bll.org.br. Maiores informações, através do telefone (55)3363-2100,
licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30h ás 13:00h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 14
de agosto de 2023, Ricardo Miguel Klein – Prefeito Municipal.

Protocolo: 2023000890110

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO - O Município de São Nicolau, Poder
Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023-Contratação de empresa para prestação de serviço de
hora máquina com escavadeira hidráulica. Sendo a abertura dia 30 de agosto de 2023 as 09:00 hrs na plataforma da BLL, pelo
site www.bll.org.br . Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de
licitações das 07:30h ás 13:00h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 14 de agosto de 2023, Ricardo Miguel Klein – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2023000890106

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que no dia 25/08/2023, as
08:00h será realizado o Pregão Eletrônico 26/2023, para aquisição de materiais para substituição das esteiras do veículo
escavadeira hidráulica new holland e215b . Edital no Site: https://seberi.atende.net/ e www.bll.org.br . Adilson Adam Balestrin,
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE TABAI
Protocolo: 2023000890147

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI/RS
O Município de Tabaí/RS torna público aos interessados que estará realizando os seguintes certames licitatórios. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 17/2023 – Aquisição de Cardioversor Bifásico para a secretaria da saúde. Sessão pública 28/08/2023 às 8 horas
(horário de Brasília). TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 – Execução de serviços de Instalação de Luminárias Led – Iluminação
Pública, os serviços consistem na substituição de iluminação viária pública nas ruas: 28 de dezembro, João Oduarto Clauss,
Manoel Ferreira Brandão e Deputado Júlio Redecker, em conformidade com o Projeto Técnico e Memorial Descritivo. Data limite
para Cadastramento de empresas: 25 de agosto de 2023 até às 15 horas. ABERTURA: 30/08/2023 – 8 horas e 30 minutos (horário
de Brasília). Os editais poderão ser obtidos no site da prefeitura www.tabai.rs.gov.br. O edital do pregão também poderá ser obtido
em www.portaldecompraspublicas.com.br - Mais informações pelos telefones (51) 99656 6853 ou 99548 0178, no Setor de
Licitações. Tabaí, 15 de agosto de 2023. Arsênio Pereira Cardoso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000890104

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 - Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda
escolar da rede municipal de ensino, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – Formulário de
Proposta Comercial. Data: 29 de agosto de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 - Objeto: Registro de Preços,
pelo período de 12 meses , para aquisição de móveis e equipamentos escolares, para os alunos da rede municipal de ensino do
Município Taquari/RS , conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I – Formulário de Proposta
Comercial. Data: 30 de agosto de 2023 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 - Objeto: Registro de Preços, pelo
período de 12 meses , para contratação futura de serviços de arbitragem de jogos esportivos, destinados a atender os
campeonatos esportivos e eventos municipais , conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I –
Formulário de Proposta Comercial. Data: 31 de agosto de 2023 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun.Fazenda.

Porto Alegre, Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 161Diário Oficial Nº 157

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
https://seberi.atende.net/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/

